ELENCO REGIONALE DEI COMUNI TURISTICI DEL PIEMONTE
RICONOSCIUTI Al SENSI DELL'ART. 17 DELLA L.R. N. 14 /2016
ANNO 2019

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

1)  ACQUI TERME

2)  ALICE BEL COLLE

3)  CELLAMONTE

4)  FUBINE MONFERRATO

5)  NOVILIGURE

6)  OVADA

7)  OZZANO MONFERRATO
8)  PONZANO MONFERRATO
99  ROCCA GRIMALDA

10) ROSIGNANO MONFERRATO
11)  SALA MONFERRATO

12) TAGLIOLO MONFERRATO
13) TERRUGGIA

14) TORTONA

PROVINCIA DI ASTI

1)  AGLIANO TERME

2)  ASTI

3)  BALDICHIERI D’ASTI

4)  BELVEGLIO

5)  CALAMANDRANA

6)  CALLIANO

7)  CALOSSO

8)  CANELLI

9  CAPRIGLIO

10) CASTAGNOLE DELLE LANZE
11) CASTAGNOLE MONFERRATO
12) CASTELLALFERO

13) CASTELNUOVO BELBO

14) CASTELNUOVO CALCEA

15) CASTELNUOVO DON BOSCO
16) CASTEL ROCCHERO

17) CELLARENGO

18) CISTERNA D’ASTI

19) COCCONATO

20) COSTIGLIOLE D'ASTI



21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
41)
42)
43)
44)
45)
46)
47)
48)

FERRERE

GRAZZANO BADOGLIO
ISOLA D’ASTI
MARANZANA
MOMBALDONE
MOMBARUZZO
MONASTERO BORMIDA
MONCALVO
MONTABONE
MONTECHIARO D’ASTI
MONTEGROSSO D’'ASTI
MONTIGLIO MONFERRATO
NIZZA MONFERRATO
OLMO GENTILE
PORTACOMARO
ROCCAVERANO
ROCCHETTA TANARO
SAN DAMIANO D’ASTI
SAN GIORGIO SCARAMPI
SAN MARTINO ALFIERI
SAN MARZANO OLIVETO
SEROLE

SETTIME

TIGLIOLE

VAGLIO SERRA
VALFENERA

VIGLIANO D’ASTI
VILLAFRANCA D’ASTI

PROVINCIA DI BIELLA

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

BIELLA
BIOGLIO
BORRIANA
BRUSNENGO
CALLABIANA
CAMANDONA
CAMPIGLIA CERVO
CANDELO
CAVAGLIA
DONATO
DORZANO
GRAGLIA
LESSONA
MAGNANO
MASSERANO
NETRO



17)  PIATTO

18)  PIEDICAVALLO
19)  POLLONE

200 ROPPOLO

21)  ROSAZZA

22)  SALABIELLESE
23)  SALUSSOLA
24)  SORDEVOLO
25)  TORRAZZO

26) VERRONE

27)  VIGLIANO BIELLESE
28)  VIVERONE

PROVINCIA DI CUNEO

1)  ALBA

2)  ALBARETTO DELLA TORRE
3)  ARGENTERA

4)  BAGNOLO PIEMONTE

5)  BALDISSERO D'ALBA

6) BARBARESCO

7)  BARGE
8)  BAROLO
9)  BEINETTE
10) BELLINO

11) BENE VAGIENNA

12) BERGOLO

13) BORGO SAN DALMAZZO
14) BOSSOLASCO

15) BOVES

16) BRA

17)  BRIAGLIA
18) BUSCA

19) CANALE
200 CARAGLIO
21) CARRU'

22) CASTAGNITO

23) CASTELDELFINO

24)  CASTELLETTO UZZONE
25)  CASTELLINALDO D'ALBA
26) CASTIGLIONE FALLETTO
27)  CASTIGLIONE TINELLA
28) CAVALLERLEONE

29) CERVERE

30) CEVA

31) CHERASCO

32) CLAVESANA



33)
34)
35)
36)
37)
39)
39)
40)
41)
42)
43)
44)
45)
46)
47)
48)
49)
50)
51)
52)
53)
54)
55)
56)
57)
58)
59)
60)
61)
62)
63)
64)
65)
66)
67)
68)
69)
70)
71)
72)
73)
74)
75)
76)
77)
78)
79)
80)
81)

CORNELIANO D'ALBA
CORTEMILIA
COSSANO BELBO
COSTIGLIOLE SALUZZO
CRISSOLO

CUNEO

DEMONTE

DOGLIANI

DRONERO
ENTRACQUE
FARIGLIANO
FOSSANO

FRABOSA SOPRANA
FRABOSA SOTTANA
FRASSINO
GARESSIO

GOVONE

GRINZANE CAVOUR
GUARENE

IGLIANO

LA MORRA

LEVICE

LIMONE PIEMONTE
MACRA

MAGLIANO ALFIERI
MAGLIANO ALPI
MARMORA
MARTINIANA PO
MELLE
MOMBARCARO
MONCHIERO
MONDOVI'
MONFORTE D'ALBA
MONTALDO DI MONDOVI'
MONTALDO ROERO
MONTELUPO ALBESE
MONTEU ROERO
MONTICELLO D'ALBA
MORETTA

MOROZZO
MURAZZANO
NARZOLE

NEIVE

NEVIGLIE

NIELLA TANARO
ONCINO

ORMEA

OSTANA

PAROLDO



82)
83)
84)
85)
86)
87)
88)
89)
90)
01)
92)
93)
94)
95)
96)
97)
98)
99)
100)
101)
102)
103)
104)
105)
106)
107)
108)
109)
110)
111)
112)
113)
114)
115)
116)
117)
118)
119)

PEVERAGNO

PEZZOLO VALLE UZZONE
PIETRAPORZIO

PIOBESI D'ALBA
PRAZZO

PRIOCCA

PRUNETTO

RACCONIGI

REVELLO

RIFREDDO

ROASCHIA

ROBURENT
ROCCAFORTE MONDOVI'
ROCCAVIONE

RODDI

RODDINO

SALICETO

SALUZZO

SAMBUCO

SAMPEYRE

SAN DAMIANO MACRA
SANFRONT

SANTA VITTORIA D'ALBA
SANTO STEFANO BELBO
SAVIGLIANO
SERRALUNGA D'ALBA
SINIO

SOMMARIVA PERNO
STROPPO

VALDIERI

VENASCA

VERDUNO

VERNANTE

VEZZA D'ALBA
VICOFORTE
VILLAFALLETTO
VINADIO

VIOLA

PROVINCIA DI NOVARA

1)
2)
3)
4)
5)
6)

AMENO

ARMENO

ARONA

BELLINZAGO NOVARESE
BIANDRATE

BOGOGNO



7)

8)

9)

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)

BORGOMANERO
BORGO TICINO
CAMERI
CARPIGNANO SESIA
CASALINO
CASTELLETTO SOPRATICINO
COLAZZA
COMIGNAGO
DORMELLETTO
GALLIATE

GHEMME

GOZZANO
GRANOZZO CON PONTICELLO
INVORIO

LESA

MASSINO VISCONTI
MEINA

MIASINO

NEBBIUNO

NOVARA

OLEGGIO

OLEGGIO CASTELLO
ORTA SAN GIULIO
PELLA
PETTENASCO
PISANO

POMBIA

PRATO SESIA

ROMAGNANO SESIA

SAN MAURIZIO D’OPAGLIO
SAN NAZZARO SESIA
TRECATE

VARALLO POMBIA
VICOLUNGO

PROVINCIA DI TORINO

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
)

AGLIE’

ALA DI STURA
ALMESE
ANDEZENO
ANDRATE
AVIGLIANA
BANCHETTE
BARDONECCHIA
BOBBIO PELLICE



10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
41)
42)
43)
44)
45)
46)
47)
48)
49)
50)
51)
52)
53)
54)
55)
56)
57)
58)

BORGARO TORINESE
BORGOFRANCO D’IVREA
BORGONE SUSA
BRUSASCO
BUROLO
BUTTIGLIERA
CALUSO
CANISCHIO
CANTALUPA
CANTOIRA

CAPRIE

CARAVINO
CAREMA
CARMAGNOLA
CASALBORGONE
CASTAGNETO PO
CASTELLAMONTE
CAVOUR

CERES

CERESOLE REALE
CESANA TORINESE
CHIALAMBERTO
CHIANOCCO
CHIAVERANO
CHIERI
CHIOMONTE
CHIVASSO

CIRIE’

CLAVIERE
COASSOLO TORINESE
COAZZE

CONDOVE
COSSANO CANAVESE
CUMIANA
CUORGNFE’
EXILLES
FENESTRELLE
FOGLIZZO
FRASSINETTO
FROSSASCO
GIAVENO
GRAVERE
GROSCAVALLO
IVREA

LOCANA
MAGLIONE
MARENTINO
MASSELLO

MEANA DI SUSA



59)
60)
61)
62)
63)
64)
65)
66)
67)
68)
69)
70)
71)
72)
73)
74)
75)
76)
77)
78)
79)
80)
81)
82)
83)
84)
85)
86)
87)
88)
89)
90)
01)
92)
93)
94)
95)
96)
97)
98)
99)
100)
101)
102)
103)
104)
105)
106)

107)

MONCALIERI
MONTALTO DORA
NICHELINO
NOMAGLIO
NOVALESA
ORBASSANO

OULX

PAVONE CANAVESE
PECETTO

PEROSA ARGENTINA
PERRERO

PIANEZZA

PINASCA

PINEROLO
PIOSSASCO
PIVERONE

POIRINO
POMARETTO
PRAGELATO

PRALI

PRALORMO
PRAROSTINO
QUINCINETTO
RIBORDONE
RIVALBA

RIVAROLO CANAVESE
RIVOLI

RONCO CANAVESE
RORA

ROURE

RUBIANA

SAN BENIGNO CANAVESE
SAN SECONDO DI PINEROLO
SANT’AMBROGIO
SANT’ANTONINO DI SUSA
SANTENA

SAUZE D’'OULX
SAUZE DI CESANA
SESTRIERE
SETTIMO TORINESE
SETTIMO VITTONE
SPARONE

SUSA

TORINO

TORRE CANAVESE
TORRE PELLICE
USSEAUX

USSEGLIO

VAIE



108)
109)
110)
111)
112)
113)
114)
115)
116)
117)
118)
119)

VAL DI CHY
VALPERGA
VARISELLA
VENARIA REALE
VENAUS
VEROLENGO
VERRUA SAVOIA
VIDRACCO
VILLAFRANCA PIEMONTE
VILLAR PELLICE
VINOVO

ViU’

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)

BACENO

BAVENO

BEE

BELGIRATE
BOGNANCO
CANNERO RIVIERA
CANNOBIO
CREVOLADOSSOLA
DOMODOSSOLA
DRUOGNO
FORMAZZA

GHIFFA

GIGNESE
MACUGNAGA
MADONNA DEL SASSO
MALESCO
MERGOZZO
OGGEBBIO

OMEGNA
ORNAVASSO

PIEVE VERGONTE
PREMENO

PREMIA

QUARNA SOPRA
QUARNA SOTTO
SANTA MARIA MAGGIORE
STRESA

TRAREGO VIGGIONA
VANZONE CON SAN CARLO
VERBANIA

VILLETTE

VOGOGNA



PROVINCIA DI VERCELLI

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)

ALAGNA VALSESIA
ALICE CASTELLO
ALTO SERMENZA
BALMUCCIA
BORGOSESIA
CARCOFORO
CIGLIANO
CIVIASCO
CRESCENTINO
FOBELLO
GATTINARA
GUARDABOSONE
LAMPORO
MOLLIA
MONCRIVELLO
PILA

PIODE

RASSA

RIMELLA

ROSSA
ROVASENDA
SANTHIA

SCOPA
SCOPELLO
VARALLO
VERCELLI

TOTALE N. 426



